[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 61 от 19 мая 2010 года

О согласовании реорганизации

муниципального образовательного

учреждения средней общеобразовательной

школы № 21
В целях повышения эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений  и в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 № 160 "Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования "Город Волгодонск", отмечая  необходимость проведения Управлением образования г.Волгодонска мероприятий, направленных на смягчение последствий реорганизации для трудовых коллективов образовательных учреждений, а также информационно-разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) учащихся реорганизуемых образовательных учреждений, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать реорганизацию муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №21 в форме присоединения к ней муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №23.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И.Иванников), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Председатель

Волгодонской городской Думы

П.П. Горчанюк

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

Э.Г. Рыков

Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы

М.В. Минкин

Проект вносит

Мэр города Волгодонска